
UCHWAŁA NR VII/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich przysługują diety sołtysom Gminy Choroszcz 

Na podstawie art. 37b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla sołtysów Gminy Choroszcz w kwocie 500 zł 
(słownie:pięćset złotych). 

2. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Miejskiej w Choroszczy, 
zebraniach, spotkaniach w Urzędzie Miejskim w Choroszczy, a także rekompensatę kosztów służbowych 
rozmów telefonicznych i dojazdów, dostępu do Internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Zryczałtowana dieta wypłacana będzie w terminie do 10 dnia miesiąca kalendarzowego, 
za poprzedni miesiąc pełnienia obowiązków, na rachunek bankowy podany przez sołtysa lub w formie przez 
niego uzgodnionej z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Choroszczy. 

2. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

3. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej w Choroszczy zwołanej w trybie zwykłym, 
dietę pomniejsza się o 20%. 

4. Podstawą zmniejszenia diety, o której mowa w § 2 ust. 3 jest lista obecności sołtysów na sesji Rady 
Miejskiej w Choroszczy. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach 
prawa dotyczących podróży służbowych pracowników zatrudnionych w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej. 

2. W przypadku braku możliwości odbycia podroży służbowej środkami komunikacji publicznej, sołtys 
może odbyć podróż samochodem osobowym. W tym przypadku zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje 
według stawek określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Burmistrz Choroszczy, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego. 

4. Rozliczenie kosztów podróży winno być dokonane przez sołtysa w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

5. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/126/2019 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 20.12.2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad, na jakich przysługują diety sołtysom Gminy Choroszcz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Choroszczy 
 

mgr Wojciech Jan Cymbalisty 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD706F13-4C2A-41F4-ADA6-BEC6DA2D9F9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


